
۹اجتماعی

گزیده 

در کنار تزریق دوز یادآور، استفاده از ماسک 
ــت و دکتر  ــدت مـــورد تاکید اس هــم بــه ش
»مسعود یونسیان« دبیر کمیته اپیدمیولوژی 
و پژوهش کمیته علمی کشوری مقابله با 
کرونا هم در این باره به خراسان می گوید: 
ستاد ملی مقابله با کرونا هرچه زودتر باید 
دربــاره اجباری شــدن مجدد استفاده از 

فضاهای  در  مــاســک 
سربسته تصمیم گیری 

و دستور لازم را ابلاغ کند. وی می افزاید: 
اگر می خواهیم جلوی شیوع زیرسویه جدید 
باید  را بگیریم،  و مشکلات احتمالی آن 
همین امروز دست به کار شویم نه این که 
دو یا سه هفته آینده تازه به فکر چاره باشیم.

باز هم امیکرون، اما هولناک تر
با شناسایی مبتلایان به سویه BA.5 امیکرون در کشور نگرانی ها از شیوع موج جدید کرونا بیشتر شد. »تزریق دوز یادآور واکسن« 

و »اجباری شدن مجدد ماسک زدن« 2 راهکار جهانی برای جلوگیری از تکرار   روزهای سیاه مرگبار است

مصطفی عبدالهی- مشاهده زیرسویه جدید 
امیکرون در کشور و افزایش 20 درصدی تعداد 
مبتلایان کرونا طی یک هفته زنگ خطر موج 
تازه بیماری را به صدا در آورده است و اگرچه به 
تاثیر 150 میلیون دوز واکسن تزریق شده در 
کشور دلگرمیم، اما تکرار غافلگیرشدن هایمان 

در شش موج قبلی را هم از یاد نبرده ایم.
معاون وزیر بهداشت روز گذشته از شناسایی 
افراد مبتلا به BA.5 ، زیرسویه جدید امیکرون، 
در کشور خبر داد و گفت که آمار مبتلایان هم 
افزایش یافته است و پیش بینی می شود که 
احتمالا تعداد فوت شدگان هم دورقمی شود.

از آفریقا تا اروپا و آسیا       
تولد زیرسویه های BA.4 و BA.5 در جهان به 
حدود سه ماه قبل برمی گردد و پس از مشاهده 
در آفریقا، دیگر کشورها و مناطق جهان از 
جمله آمریکا، اروپا و شرق آسیا نیز مواردی از 
ابتلا به آن را ثبت کرده اند. سازمان جهانی 
 18 بهداشت هم هفته گذشته از افــزایــش 
درصدی عفونت های جدید کرونا در جهان خبر 
داد و اعلام کرد که بیشترین موارد آن مربوط به 

سویه BA.5 بوده است.

ابتلاهای جدید در         70 درصــد  عامل 
آمریکا

ــروز گــزارش داد که طبق  ــو.اس نیوز هم دی ی
اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها 
ــوارد جدید ابتلا به  در آمریکا، 70 درصــد م
 BA.5 و BA.4 کرونا، مربوط به زیرسویه های

بوده است.

سویه ای برای مبتلا کردن مقاوم ها       
ــزارش  ــا نکته نــگــران کــنــنــده ای کــه در گ ام
یــو.اس نیوز به آن اشــاره شــده، این است که 
گفته می شود توانایی این سویه های جدید، 
آلوده کردن افرادی است که به سویه های قبلی 

امیکرون مقاوم بوده اند.

ایمنی گریزی، سرایت پذیری و شدت        
بیماری بیشتر

تحقیقات  مرکز  رئیس  ناجی  علیرضا  دکتر 
ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی هم در این باره به برنا گفته است : طبق 
مطالعاتی که انجام شـــده BA.5  و BA.4 در 
مقایسه باBA.2  که زیرسویه شایع قبلی بود،  
سرایت پذیریشان  هــم  ایمنی گریزی و  هــم 
ــت و مطالعات اولــیــه نشان داده  بــالاتــر اس
حتی BA.4 و BA.5بیماری ریوی شدیدتری 

هم نسبت به BA.2 ایجاد می کنند.

نظر واکسن سازان چیست؟       
به  جهان  در  واکسن  کنندگان  تولید  البته 
کنترل این سویه با تزریق واکسن های یادآور 
امیدوارند؛ به عنوان مثال مدرنا و فایزر اعلام 
کرده اند که احتمالا واکسن های آن هــا این 
توانایی را خواهد داشت اما نتایج آن در پاییز 
مشخص خواهد شد. این وضعیتی است که 
بــرای سایر واکسن ها از جمله واکسن های 
مورد استفاده در کشور ما نیز صدق می کند 
و  به همین دلیل است که در کنار تزریق دوز 
یادآور، باید حتما رعایت پروتکل ها را دوباره 
جدی گرفت. نگاه بسیاری از دیگر کشورها 
نیز همین است و به عنوان مثال، مرکز کنترل 

بیماری های آمریکا تاکید کرده برای کنترل 
زیرسویه، باید در فضاهای بسته 70 درصد 
ــراد ماسک بزنند. در کشور ما نیز همین  اف

راهکار توصیه و بر آن تاکید شده است.

اهمیت دوز یادآور، در حد دوزهای یک و 2       
بیماری های  متخصص  طبرسی  پیام  دکتر 
عفونی در این باره گفته: پیش بینی هفته های 
آینده ممکن نیست اما هم اکنون نشانه های موج 
جدید دیده شده و ضروری است احتیاط لازم را 
داشته باشیم تا دوباره غافلگیر نشویم. او تصریح 
کرده است: با توجه به واکسیناسیون گسترده 

در کشور، احتمالا مرگ و میر بالایی با زیرسویه 
جدید نخواهیم داشت اما هم باید تزریق دوز 
یادآور را جدی بگیریم و هم در فضاهای بسته 
از ماسک استفاده کنیم. دکتر ناجی هم درباره 
اهمیت تزریق دوزهای یادآور گفته: در شرایط 
فعلی تزریق دوز یادآور که برای برخی افراد دوز 
سوم و برای برخی دوز چهارمشان است، حکم 

دوز اول و دوم را دارد.

تزریق واکسن، 6 ماه پس از دوز قبلی       
ــر بهداشت هم دیــروز در حاشیه جلسه  وزی
هیئت دولت گفت: بیش از شش ماه  از انجام 
واکسیناسیون ملی گذشته و هم اکنون سطح 
ایمنی مردم کاهش یافته است؛ بنابراین باید 
به سمت واکسیناسیون ملی و جمعی پیش 
رویم و افرادی که شش ماه از تزریق آخرین دوز 
واکسن آن ها گذشته، حتماً باید دوز یادآور 
بزنند. دکتر عین اللهی این وعده را هم داده 
است که به محض مراجعه و استقبال مردم، 
به سرعت تعداد مراکز واکسیناسیون افزایش 
می یابد. این نکته اعلامی وزیر بهداشت هم 
بسیار مهم است که »با توجه به در پیش بودن 
ــای مــاه محرم، بازگشت  ــزاداری ه مراسم ع
حجاج و بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، تزریق 

دوز یادآور بسیار ضروری است«.
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رسانه های جهان 

نیویورک تایمز: 
ــاس یک  ــ ــ ــر اس ــ ب
نظرسنجی جدید، 
اکثر آمریکایی ها 
مـــی گـــویـــنـــد که 
ــا  ــ ــی آن ه ــ ــدگ ــ زن
حداقل به حالت عادی قبل از همه گیری 
نزدیک شده است. در این نظرسنجی 
12 درصد از بزرگ سالان فکر می کنند 
زندگی آن ها مانند قبل از همه گیری 
است و 54 درصد نظرشان این است که 
زندگی آن ها تا حدودی معمولی است 
و نسبت کمتری یعنی 34 درصد، فکر 
می کنند که زندگی آن ها هنوز عادی 
نشده است. بر اساس این نظرسنجی، 
51 درصد از آمریکایی ها فکر می کنند 
که دریافت واکسن کــوویــد19 برای 
آن ها ضروری است، در حالی که 39 
درصد فکر می کنند که تقریباً همه مردم 
باید واکسن را دریافت کنند تا اوضاع به 
حالت قبل برگردد.  همچنین فقط 22 
درصد فکر می کنند که پوشیدن ماسک 
در مکان های عمومی سرپوشیده برای 
بازگشت به زندگی قبل از همه گیری 
ضروری است، در حالی که 20 درصد 
فکر می کنند انجام آزمایش های منظم 

ضروری است.

یک توئیت

هیئت ویژه رئیس جمهور سلامت 
کنکور 1401 را تایید کرد

هیئت منتخب رئــیــس جــمــهــور بـــرای بــررســی 
شبهات کنکور اعلام کرد: هیچ حقی از داوطلبان 
تضییع نشده و ســازمــان سنجش آمــوزش کشور 
و برگزارکنندگان کنکور در جهت حفظ حقوق 
داوطلبان و رعایت عدالت آموزشی تمامی تلاش 
خود را به  کار گرفته اند. به گزارش ایرنا، در گزارش این 
هیئت آمده است:  با توجه به پیش بینی های چندلایه 
کنترلی و امنیتی و اشراف کامل دستگاه های نظارتی 
و شناسایی تجهیزات الکترونیکی که به کارگیری 
آن ها درجهت ارتکاب تخلف و تقلب متصور بوده و 
نیز برخورد قاطع با این گروه محدود از داوطلبان به 
هنگام ورود به حوزه ها و همچنین در ساعات بعدی 
برگزاری آزمون، با اطمینان ابراز می دارد که هیچ 

حقی از هیچ یک از داوطلبان تضییع نشده است.

نحوه ثبت نام دریافت اینترنت رایگان

زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، از ارائه 
بسته اینترنتی رایگان برای سه دهک درآمدی پایین 
جامعه خبر داد و گفت: این بسته برای کسانی است 
که یارانه 400 هزار تومانی را دریافت می کنند. 
هموطنانی که مشمول این سه دهک هستند، 
می توانند به درگــاه ملی خدمات هوشمند به 
آدرس my.gov.ir مراجعه کنند که آن جا شماره 
تلفنی را ثبت می کنند و روی همان شماره تلفن، 
حال از هر اپراتوری باشد، یک بسته اینترنت رایگان 
را برایشان فعال می کنیم. وی در پاسخ به این سوال 
که مدت استفاده از این بسته چقدر است، تصریح 
کرد: دائمی است، البته بسته ها چهارماهه بوده، اما 
به صورت دائمی هر چهارماه یک بار برقرار می شود 

و می توانند از آن استفاده کنند.

وام ازدواج 10 روزه پرداخت 
نشود، تخلف حساب می شود

سخنگوی دولت دیروز گفت: همه بانک ها مکلف 
هستند نهایتاً 10 روز پس از اخذ مدارک از زوجین 
وام ازدواج را واریز کنند. بهادری جهرمی گفت: خبر 
خوش، تسهیل و تسریع اعطای وام ازدواج بود که 
ظرف 48 ساعت بخشنامه مربوط به آن صادر شد و 
همه بانک ها مکلف هستند نهایتاً 10 روز پس از اخذ 
مدارک از زوجین وام ازدواج را واریز کنند و هرگونه 

تأخیر در این زمینه، تخلف محسوب می شود.

دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش مقابله با کرونا: 
   

تا دیر نشده دوباره ماسک زدن را اجباری کنیم


